
 

Temadag for it frivillige i Distrikt 3 

Torsdag 2. maj 2019 

Kl. 9.30 – 15 Vester Allé 8, Aarhus 

Tilmelding senest 15.april på distriktets (nye) hjemmeside 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-s-3 

Under menupunktet ”møder og kurser” finder du ”kalender”, hvor du kan se mødet og tilmelde dig. 

Inviterede: It kontaktpersoner og it frivillige i Distrikt 3 

Norddjurs, Randers, Silkeborg, Syddjurs, Aarhus, Faurskov, Skanderborg, Hedensted, Horsens, Odder 

Samsø. 

 

 

Program: 

Kaffe og brød 

Velkomst og præsentation – hvordan og af hvem? 

1½ times varighed: Dit Digital Liv og din Digitale Arv". Willi Nielsen It 

koordinator Distrikt 5 Sønderjylland (vin + kørsel) 

I dag har vi ikke bare ét, men to liv. Det er dog kun det ene, der slutter af sig selv, hvad med det andet? 

Hvad sker der med din NemID og f.eks. din Facebook konto?  Hvorfor er det vigtigt? Hvad kan du selv gøre? 

Nyt fra sekretariatet: Jesper Holst, it-konsulent i frivilligafdelingen Ældre Sagen 

 

Forslag: 

Hvad er streamning – fremtidens måde at se tv på og lytte til musik og meget 

andet ved Erik Kildahl Ældre Sagens it gruppe 

Oplæg om et ad hoc udvalg til planlægning af fælles arrangementer i D3 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-s-3


at finde frem til de emner, som skal behandles/gennemgås/præsenteres ved vores 2 IT-Temadage. 

Ole Guldberg fra IBOS (Institut for Blinde og Svagsynede)) De fem benspænd 

Der vil i oplægget blive vist muligheder og tips, som kan gøre det nemmere at løse almindelige opgave på de IT-redskaber, vi 

benytter mest. Der vil være et oplæg med en efterfølgende workshop hvor der arbejdes med nogle af de i oplægget nævnet 

teknologier. Så, husk din mobiltelefon! 

Digital dannelse / Det digitale kørekort  God tone på de sociale medier Danske 

skoleelever 

Hvad sker der med vores data, når vi dør? 

 

En gennemgang af ”Borger.dk”, ”Sundhed.dk” med ”e-journal”,   

ved en kompetent medarbejder fra Borger Service.  

Formålet er at styrke opmærksomheden af alle de muligheder / funktioner, som findes på ”denne 

offentlige servicefunktion”. 

Med håbet om, at det kan skabe inspiration for lokalafdelingerne til at afholde infomøder om dette. 

 

 

 


